
UCHWAŁA NR XIX/80/2016
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/55/16 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 15 marca 2016 roku

Na podstawie art.18 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2016 r. 
poz.446, poz. 1597), oraz art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 
930), oraz art. 6 ust. 2, art.2 pkt 1, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. 
Dz.U. z 2015r. poz.1390) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/55/16 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 
terenie Gminy Kobylin-Borzymy na lata 2016-2021 dokonuje się zmian w załączniku do Uchwały w 
rozdziale IX Finansowanie Programu:

1. Zmianie ulega  tabela dla Celu 1, która otrzymuje brzmienie:

Zadania Realizacja/Działania Realizatorzy Źródło 
finansow
ania

Termin 
realizacji

1. Upowszechnianie 
informacji na temat przemocy 
w rodzinie i podnoszenie 
wrażliwości społecznej 
wobec przemocy w rodzinie.

2. Badanie postaw 
społecznych mieszkańców  
wobec zjawiska przemocy w 
rodzinie

- popularyzacja założeń  
tworzonego systemu 
przeciwdziałania przemocy oraz 
działań podejmowanych w ramach 
programu,

- badanie wiedzy mieszkańców 
gminy na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie,
- popularyzowanie wyników 
sondaży na stronie internetowej.

OPS
Zespół ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie

Zespół ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie

Urząd 
Gminy
GKRPA

Cały okres 
trwania
programu

2x
2016
2021

2. Zmianie ulega  tabela dla Celu 2, która otrzymuje brzmienie:

Zadania Realizacja/Działania Realizatorzy Źródło 
finansow
ania

Termin 
realizacji

1. Realizacja programów 
profilaktycznych i 
edukacyjnych 
adresowanych do dzieci i 
młodzieży.

2. Edukacja społeczeństwa 
w zakresie problematyki 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.

- konsultacja z pedagogiem 
szkolnym w zakresie  
zapotrzebowania na konkretne 
programy z zakresu nieradzenia 
sobie z emocjami, agresywnymi 
zachowaniami adresowane do 
dzieci i młodzieży,
- analiza i wybór odpowiednich 
ofert,
- realizacja wybranych programów 
w zainteresowanych szkołach.

- podnoszenie wiedzy w 
społeczności lokalnej w zakresie 
problematyki przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie poprzez 
zamieszczanie informacji na 

OPS Kobylin-
Borzymy Szkoła, 
GKRPA
w Kobylinie-
Borzymach

OPS, Policja, 
Szkoły
Służba zdrowia, 
GKRPA

Urząd 
Gminy, 
OPS, 
GKRPA

GKRPA, 
Urząd 
Gminy

6 x
2016, 2017
2018, 2019
2020, 2021

2016 - 2021

2016 - 2021

Id: CEE99F3B-CA95-4915-B2E9-6A538429D70C. Podpisany Strona 1



stronie internetowej, 
rozpowszechnianie ulotek, 
materiałów edukacyjno-
informacyjnych, w tym o 
instytucjach udzielających pomocy 
w sytuacjach doświadczania 
przemocy w rodzinie.
- współuczestnictwo w kampaniach 
prowadzonych na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

Zespół 
Interdyscyplinarny
, Szkoły

Urząd 
Gminy, 
GKRPA

3. Zmianie ulega tabela dla Celu 3, która otrzymuje brzmienie:

Zadania Realizacja/Działania Realizatorzy Źródło 
finansow
ania

Termin 
realizacji

1. Szkolenia grup 
zawodowych realizujących 
zadania systemu 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

- szkolenie zespołu 
interdyscyplinarnego,
- szkolenie grup zawodowych 
pracujących z dzieckiem i rodziną 
w tym przedstawicieli szkół, 
służby zdrowia,
- udział w wizytach studyjnych

Zespół ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie
Policja, OPS, 
Szkoły, Służba 
zdrowia, GKRPA,

Urząd 
Gminy

W miarę 
zasobów 
finansowych 
i potrzeb

4. Zmianie ulega  tabela dla Celu 4, która otrzymuje brzmienie:

Zadania Realizacja/Działania Realizatorzy Źródło 
finansow
ania

Termin 
realizacji

1. Udzielenie pomocy i 
wsparcia osobom 
doznającym przemocy w 
rodzinie pozostającym w 
środowisku zamieszkania.

2. Podejmowanie 
interwencji w sprawach 
dzieci, które są ofiarami i 
świadkami przemocy w 
rodzinie.

3. Ochrona osób starszych i 
niepełnosprawnych 
doznających przemocy ze 
strony swoich bliskich lub 
opiekunów.

- podejmowanie interwencji 
kryzysowej,
- podejmowanie procedury 
Niebieskie Karty,
- udzielanie informacji o 
instytucjach prowadzących 
poradnictwo specjalistyczne w 
tym: prawne, psychologiczne, 
pedagogiczne, socjalne.

- podejmowanie interwencji 
zgodnie z zgłoszeniami,
- uruchamianie procedur prawnych 
i pomoc w ich realizacji,
- udzielanie informacji rodzicom i 
dzieciom o przysługujących 
prawach oraz zasadach i formach 
pomocy.

- podejmowanie interwencji w 
środowiskach, w których 
występuje przemoc wobec osób 
starszych i niepełnosprawnych,
- wspólne działania pracowników 
różnych służb (np. wspólne 
wejścia w środowisko, spotkania 
informacyjne, wymiana 

OPS, GKRPA, 
Służba zdrowia, 
Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Policja

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
OPS, Policja, 
Służba zdrowia, 
Szkoły

OPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, 
Służba zdrowia

Bez 
kosztów

cały okres 
trwania 
programu

w miarę 
potrzeb

w miarę 
potrzeb

Id: CEE99F3B-CA95-4915-B2E9-6A538429D70C. Podpisany Strona 2



informacji).

5. Zmianie ulega tabela dla Celu 5, która otrzymuje brzmienie:

Zadania Realizacja/Działania Realizatorzy Źródło 
finansow
ania

Termin 
realizacji

1. Współpraca podmiotów 
wskazanych w programie 
oraz koordynacja działań 
podejmowanych w ramach 
tworzonego systemu.

2. Regularne spotkania 
wszystkich podmiotów 
realizujących zadania gminy 
w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

- wypracowanie i wdrażanie 
procedur współpracy służb 
zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w 
rodzinie,

- organizacja spotkań zespołu 
interdyscyplinarnego wymiana 
doświadczeń, informacji.

Zespół 
Interdyscyplinarny,

Zespół 
Interdyscyplinarny

Bez 
kosztów

Bez 
kosztów

cały okres 
trwania 
programu

1x na trzy 
m-ce

§ 2. Po rozdziale IX Dodaje się rozdział X w brzmieniu:

„X Sposób monitorowania i sprawozdawczość  Monitorowanie realizacji Programu odbywa się w oparciu o 
informacje podmiotów zaangażowanych w jego realizację, zbieranych podczas spotkań zespołu. Natomiast 
Ośrodek Pomocy Społecznej do dnia 31 marca  każdego roku przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z 
realizacji Programu.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Targoński

Id: CEE99F3B-CA95-4915-B2E9-6A538429D70C. Podpisany Strona 3




